C'est pourquoi, de Notre autorité apostolique, en vertu des

présentes Lettres, Nous décorons du titre de basilique mineure l'antique et très remarquable église de Notre-Dame de Marceille, près de Limoux, et Nous lui accordons tous les privilèges qui appartiennent aux basiliques mineures de Notre vénérable ville de Rome.

Nous déclarons que Nos présentes Lettres sont et demeureront fermes, valides, efficaces, et produiront et obtiendront pleinement leurs effets, et qu'elles profiteront entièrement en tout et pour tout, à l'avenir, à ceux qu'elles concernent ou qu'elles concerneront ultérieurement. On devra juger et décider conformément à tout ce qui est stipulé ci-dessus, de telle sorte que ce serait en vain et inutilement que qui que ce soit, et de quelque autorité qu'il soit revêtu, essayerait d'y porter atteinte sciemment ou par ignorance. Nonobstant les Constitutions apostoliques et autres documents qu'on pourrait alléguer en sens contraire.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 5 février 1912, de Notre Pontificat la neuvième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

[Rome, 8 oct. 1912.]

LITTERÆ APOSTOLICÆ

Associatio Horæ Sanctæ perpetuæ de Gethsemani, in archidiœcesi Tolosana instituta, erigitur in archiconfraternitatem cum facultate aggregandi in universa ditone gallica.

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam.

In sacello Divo Ludovico Andegavensi dicato civitatis Tolosanæ minime Nos latet pium precationum opus sub titulo « Horæ Sanctæ perpetuæ de Gethsemani » jam inde ab anno MDCCCXVII canonice fuisse institutum, ad finem non intermissa prece recolendi Mysterium Divini Salvatoris in Monte Olivarum orantis. Comperimus quidem, non sine magno animi Nostri gaudio, devotam hanc exercitationem ab anno MDCCCXXXV

L'Association de l'Heure Sainte perpétuelle de Gethsémani, établie dans l'archidiocèse de Toulouse, est élevée au rang d'archiconfrérie.

PIE X, PAPE

Pour perpétuelle mémoire.

Dans la chapelle élevée à Toulouse en l'honneur de saint Louis d'Anjou, Nous savons bien que, érigée canoniquement depuis 1907, est une œuvre de prières appelée de l'Heure Sainte perpétuelle de Gethsémani. Son but est de vénérer par une prière ininterrompue celle du divin Sauveur au Jardin des Olives. Nous avons appris, et ce fut une joie vive pour Notre cœur, que cette pieuse pratique, établie en 1835 par des hommes de profonde religion et de piété et vite répandue

a viris religione ac pietate præstantibus propositam ac brevi in magnam Galliarum partem propagatam, nunc quamplures complecti sodales quibus, juxta pii operis tabulas, sua cuique pre-cationis hora designatur, ut una cum Christo in horto Gethsemani æterno Patri preces fundente, supplicia ad Altissimum thronum vota diu noctuque indesinenter extollantur. Nos etiam, ut tam frugifera consociatio potiora in dies incrementa caperet, cælestes Ecclesiæ thesauros, quorum dispensatores divinitus sumus, reserare non dubitavimus, et preces excipientes Moderatoris ac sodalium unionis ejusdem, persimiles Apostolicas Litteras, die viii mensis Maii anno MDCCCXCIX, Piscatoris annulo obsignatas, quarum initium « Relatum est Nobis », singularibus illam perpetuis indulgentiis locupletavimus. Nunc autem, cum iidem Moderator ac sodales Nos humiliter flagitent ut dictam societatem ad Archiconfraternitatis dignitatem cum adjunctis privilegiis ac juribus de Nostra benignitate evehere dignemur, hisque votis amplissimum archiepiscopi Tolosani suffragium accedat, Nos optatis his annuendum libenti quidem animo existimavimus. Quæ cum ita sint, pium pre-cationum opus titulo « Horæ Sanctæ perpetuæ de Gethsemani » canonice institutum in sacello Sancto Ludovico Andegavensi dicato, civitatis